АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Б.В. Ясинского.

Г лава администр] Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани > ол/si
от (MflJ&At 2022 г. NogvOtO'

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

1. Строку «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной

Объем финансирования муниципальной Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет
программы 4005150,3039 тыс. рублей, из них:

340324,94 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
3659103,0718 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
5722,2921 тыс. рублей - инициативные платежи,
в том числе по годам реализации:
2022 год - 525218,3039 тыс. рублей, из них:
44392,94 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
475103,0718 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
5722,2921 тыс. руб. - инициативные платежи,
2023 год - 427550,0 тыс. рублей, из них:
29550,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2024 год - 427550,0 тыс. рублей, из них:
29550,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2025 год - 437472,0 тыс. рублей, из них:
39472,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2026 год - 437472,0 тыс. рублей, из них:
39472,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,

2027 год - 437472,0 тыс. рублей, из них:
39472,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2028 год - 437472,0 тыс. рублей, из них:
39472,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета
2029 год - 437472,0 тыс. рублей, из них:
39472,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2030 год - 437472,0 тыс. рублей, из них:
39472,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
398000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:
2.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в

следующей редакции:

1.1 Показатель 1. Доля благоустроенных дворовых % 44,3 46,4 46,6 48,7 51,1 53,5 55,9 58,2 60,6 63
территорий города Рязани

2.2. Строку «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 2.1,
2.1.1, 2.1.8, 2.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в
следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды
города Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

44
39

2,
94

29
55

0

29
55

0

39
47

2

39
47

2

39
47

2

39
47

2

39
47

2

39
47

2

34
03

24
,9

4

Достижение доли граждан
в возрасте 14 лет и
старше, вовлеченных в
решение вопросов
развития городской
среды, в общей

УБГ, численности городского
УЭиЖКХ,
УООАА

41
34

2,
94

26
50

0

26
50

0

36
42

2

36
42

2

36
42

2

36
42

2

36
42

2

36
42

2

34
03

24
,9

4 населения в возрасте 14
лет и старше не менее
30%

УЭиЖКХ

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

27
45

0

Областной Всего, в * QO
бюджет том числе:

47
51

03
,0

71
8

39
80

00
*

39
80

00
*

39
80

00
*

39
80

00
*

39
80

00
*

39
80

00
*

39
80

00
*

39
80

00
*

36
59

10
3,

07
1!

УБГ,
УЭиЖКХ

43
00

00

33
80

00

33
80

00

33
80

00

33
80

00

33
80

00

33
80

00

33
80

00

33
80

00

31
34

00
0

УБГ,
УООАА 00 0©

Г--
С5
ГП
О
ИО

00
00

9

00
00

9

00
00

9

00
00

9

00
00

9

00
00

9

00
00

9

00
00

9

О о
СП
О

ОД

Инициатив
ные

платежи

УБГ,
УООАА

57
22

,2
92

1

i

О о О о о О о О

57
22

,2
92

1

Всего

52
52

18
,3

03
9

42
75

50

42
75

50

43
74

72

43
74

72

43
74

72

43
74

72

43
74

72

43
74

72

40
05

15
0,

30
39

1.1 Основное
мероприятие 1.1.
Благоустройство
дворовых
территорий города и
проездов к ним

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

11
30

5,
94

**

10
45

0

10
45

0

16
37

2

16
37

2

16
37

2

16
37

2

16
37

2

16
37

2

13
04

37
,9

4 Приведение в
нормативное состояние до
63% дворовых
территорий города Рязани

Основное
мероприятие 1.1.
Благоустройство
дворовых
территорий города и
проездов к ним

УБГ,
УЭиЖКХ

82
55

,9
4

74
00

74
00

13
32

2

13
32

2

13
32

2

13
32

2

13
32

2

13
32

2

10
29

87
,9

4

УЭиЖКХ

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

30
50

27
45

0

Областной УБГ,
бюджет УЭиЖКХ

15
00

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
*

18
80

00
* *

О
о о 00 00 1—н 18

80
00

*

18
80

00
*

16
54

00
0

Всего

16
13

05
,9

4

19
84

50

19
84

50

20
43

72

20
43

72

20
43

72

20
43

72

20
43

72

20
43

72
 "3" ОN

00
Г-1 ч

1.1.1 Мероприятие 1.1.1.
Благоустройство
дворовых
территорий города
(предоставление
управляющим

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
УЭиЖКХ

*
*
О 16

78

16
78

76
00

76
00

76
00

76
00

76
00

76
00

48
95

6

организациям, Областной УБГ,
товариществам
собственников

бюджет УЭиЖКХ

жилья, жилищным
кооперативам, иным
специализированным
потребительским

О

80
00

0*

80
00

0*

80
00

0*

80
00

0*

80
00

0*

80
00

0*

80
00

0*

80
00

0*

64
00

00

кооперативам
субсидий на

1.1.3

возмещение затрат
по благоустройству
дворовых
территорий города, в
том числе
разработку
проектно-сметной
документации)

Мероприятие 1.1.3.
Благоустройство
дворовых
территорий города с
элементами
благоустройства
этих территорий, в
том числе
парковками
(парковочными
местами),
тротуарами и
автомобильными
дорогами, включая
автомобильные
дороги, образующие
проезды к

Всего

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

оо
Г-ю Ч
00

оо г- о о ЧО
Г--
оо

о о ЧО г» оо

о о чо
Г--оо

о о мэ г-оо

о о ю
00

о о ю
оо

ю 1Г>
ON оо оо ю

УБГ,
подрядные
организа

ции
ж *

0\
О
СП

О
СО "3-

о со о
СО
^г

о со о
СО

о
СП

о
СП

-3-
СП ю
ГО

ж
о о о оо

* о о о
00

* о о о оо

*
о о о оо

* о о о оо

* о о о оо

ж о о о оо

*
о о о оо

* о о о "3"

1.1.4

территориям,
прилегающим к
многоквартирным
домам, в том числе
разработка проектно-
сметной
документации

Мероприятие 1.1.4.
Благоустройство
дворовых
территорий города
исходя из
минимального
перечня работ по
благоустройству1

Всего

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Всего

оо
ON

о го 'St оо
О
СО
•"T оо

о
ГО •чГ
00

о
СО
оо

о со
оо

о со
оо

о го
оо

о
ГО тГ оо

оо
го
V©
чо

УБГ,
подрядные
организа

ции

*
* •*t
чо
о оо

*
о о о о
Ю

чо
о
00 U0

CN
0\
CN VO

*
О о о о о

CN
ON
CN
О

CN
ON
CN НО

о о о о о

CN
ON CN
^Г)
О

CN
ON
(N 40

*
О о о о о

(N
ON
CN IГ)
О

CN ON
CN 40

*
О о о о о

CN ON
CN
M
О

CN
ON
(N in

*
О
О о о о

(N
ON
CN >/->
О

CN
ON CN IT)

*
О
О
О о о

CN
ON
CN
Ю
О

CN
ON CN in

*
О
О о о о

CN
ON
CN V0
О

CN
ON
CN 1/0

*
О
О о о о

CN
ON
CN U0
О

С--
ON
ГО о
Ю

о о о о I/O
ON

Г-
ON го о о о

2.1 Основное
мероприятие 2.1.
Благоустройство
общественных
территорий города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

дии

26
08

7*
*

11
60

0

11
60

0

81
00

81
00

81
00

81
00

81
00

81
00

97
88

7

Увеличение количества
благоустроенных
общественных
территорий города Рязани
до 37 единиц

Областной
бюджет

28
00

00
**

15
00

00
*

15
00

00
*

15
00

00
*

15
00

00
*

15
00

00
* * о о о о

15
00

00
*

15
00

00
*

14
80

00
0

Всего
30

60
87

16
16

00

16
16

00

15
81

00

15
81

00

15
81

00

15
81

00

15
81

00

15
81

00

15
77

88
7

2.1.1 Мероприятие 2.1.1
Разработка проектов
для благоустройства
парков,скверов,
бульваров и других
общественных
территорий города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции

10
38

,8
83

03
**

30
00

30
00

30
00

30
00

30
00

30
00

30
00

30
00

25
03

8,
88

30
3

2.1.8

2.2

Мероприятие 2.1.8
Устройство детских
игровых площадок

Основное
мероприятие 2.2.
Реализация
инициативных
проектов (проектов
местных инициатив)2

Бюджет
города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Инициатив
ные

платежи

Всего

УБГ,
подрядные
организа

ции

УБГ,
УООАА,

подрядные
организа

ции

*
*
о о о о

*
* о о о С~-

*
*
00

о о
СП о
Ш "3"

(N
0\ <4
(Ч О Ш

СП V©
in
CN оо
о

о о m |>

* о о о о чо

о о 1П Г--

о о Ш

*
о о о о V©

о о in г-~ ю

о о о >п

* о о о о ю

о о о m о

о о о Ш

*
о о о о ю

о о о in |>

о о о in

* о о о о V©

о о о in г-

о о о in

*
о о о о VO

о о о m
t--

о о о in

ж о
о о о ю

о о о in г-

о о о in

* о о о о V©

о о о m с-

о о о о

о о о (N

оо
г-
со
о г-Н in <N in

CN o>
CN
CN
CN
m

о
СП
\©

in
CN oo
CN
ЧО

Реализация не менее 269
проектов местных
инициатив

— —  •  *  I  _ i  ' ' ' '  |  |  |  |  |
2.3. Таблицу 5 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к проведению мероприятий по благоустройству

дворовых территорий города, исходя из минимального перечня работ в 2022 году» после пункта 42 дополнить пунктами 43-62 следующего
содержания:

10

43 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Островского, д. 12 и подъездов к ней в г. Рязани

1008,17640 956,75921 51,41719

44 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Черновицкая, д.7, к. 1 и подъездов к ней в г. Рязани

1109,83320 1130,10048 60,73272

45 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Полетаева,
д.26, к. 1 и подъездов к ней в г. Рязани

1250,30400 1186,53825 63,76575

46 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Высоковольтная, д.31, к.2 и подъездов к ней в г. Рязани

2006,84380 1904,49437 102,34943

47 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Пушкина,
д.54 и подъездов к ней в г. Рязани

3065,37366 2909,03900 156,33466

48 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Михайловское шоссе, д. 240, к.1 и подъездов к ней в
г. Рязани

3074,51861 2917,71756 156,80105

49 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул.
Соколовская, д.5, к.1 и подъездов к ней в г. Рязани

5137,12342 4875,13311 261,99031

50 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Зубковой,
д.21 и подъездов к ней в г. Рязани

4240,32053 4024,06535 216,25518

51 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Качевская,
д.36 и подъездов к ней в г. Рязани

4721,03489 4480,26118 240,77371

52 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Первомайский проспект, д.63 и подъездов к ней в г. Рязани

1379,14092 1308,80447 70,33645

53 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Великанова, д.З и подъездов к ней в г. Рязани

2169,12878 2058,50279 110,62599

54 Ремонт дворовой территории по улице: Интернациональная,
д. 17, к.1 и подъездов к ней в г. Рязани

2614,27398 2480,94549 133,32849

11

55 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Сельских
Строителей, д.2 и подъездов к ней в г. Рязани

1254,54120 1190,55972 63,98148

56 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бирюзова,
д.З, к.З и подъездов к ней в г. Рязани

1023,49945 971,30078 52,19867

57 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бирюзова,
д.З, к.5 и подъездов к ней в г. Рязани

1118,91409 1061,84925 57,06484

58 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Октябрьская, д.8 и подъездов к ней в г. Рязани

1931,60129 1833,08925 98,51204

59 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бронная,
д. 12 и подъездов к ней в г. Рязани

2755,04734 2614,53939 140,50795

60 Благоустройство дворовой территории по адресу:
ул. Касимовское шоссе, д.29, к.1 и подъездов к ней в г. Рязани

4552,81942 4320,62473 232,19469

61 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Подгорная,
д. 10 и подъездов к ней в г. Рязани

3605,16935 3421,30500 183,86435

62 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. 3 Бутырки,
д.З, к.4 и подъездов к ней в г. Рязани

4588,37567 4354,37062 234,00505

2.4. Строку «Итого» таблицы 5 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к проведению мероприятий по

ИТОГО 158061,14000 150000,00000 8061,14000